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LFakulteti Juridik
1. Njé mésimdhénés pér léndét: Procedura civile e avancuar; Tema t&€ zgjedhura nga €
drejta ndérkombétare private; Metodat alternative t& zgjidhjes sé kontesteve; E drejta
e konsumatoréve; E drejta e konkurrencés; E drejta e mjedisit.

I. Kushtet e pérgjithshme

Kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta pér zgjedhjen e personelit akademik jané & p&rcaktuara
né dispozitat e Statutit t& UMIB-it, Rregullores nr. 1201, dt. 11.9.2018 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, avancimin e personelit akademik né Universitetin €
Mitrovicés “Isa Boletini” dhe UA t& MPMS nr. 07/2017 pér rregullimin e procedurave t&
konkursit né sektorin publik.

I1. Dokumentet e nevojshme pér aplikim

1. Kandidatét q& paraqiten n& konkurs duhet t'i paragesin kéto dokumente:

a) Kérkesén pér aplikim dhe biografing (CV);

b) Certifikatén e lindjes;

¢) Diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bachelor, master/magjistraturg e doktoratg) t&
vértetuara nga noteri;

d) Kandidatét q& i kan& mbaruar studimet jashté vendit, me rastin ¢ aplikimit pér zgjedhje,
rizgjedhje apo avancim, duhet ta sjellin vendimin pér nostrifikimin (barasvlerén) e diplomés
pérkatése (bagelor, master, magjistraturg, doktoratg). Kandidatét q& konkurrojng pér asistentg,
duhet ta sjellin edhe certifikatén e notave t& studimeve bachelor dhe master/magjistraturg.

f) Kandidatét q¢ aplikojné pér rizgjedhje, avancim duhet ta paragesin edhe vendimin e zgjedhjes
sé fundit.

g) Déshmité p&r publikimet shkencore e profesionale brenda korniz€s s& pércaktuar me Statutin
¢ UMIB-it dhe rregulloret pérkatése, pér kategorité e mésimdhénésve;

h) Déshmi nga organet kompetente g€ nuk jan& nén hetime, dhe

i) informatat e tjera specifike shtes, t€ cilat jané t& réndésishme pér ata q& aplikojné.

ITL. Kohézgjatja e emérimit dhe kufizimet pér emérim

1. T& gjitha emérimet pér tituj, si dhe kohézgjatja e pun&simit, b&hen né pérputhje me dispozitat
pérkatése & Statutit t& Universitetit t& Mitrovicés.

2. Avancimi nuk &shté proces automatik, por ésht€ konkurrues dhe meritor pér t& gjitha pozitat.
3. Kriteri i moshgs s& pércaktuar me nenin 159 t& Statutit vlen pér kandidatét t€ cilét konkurrojné
pér themelimin e marrédhénies s¢ rregullt t& punés dhe do t& merret né konsideratg deri né€ ditén
e pérmbylljes sé konkursit. Nése njé kandidat ka qené i angazhuar ng Universitetin € Mitrovicés
né cilési t& bashképunétorit t& jashtém apo me honorar para moshés s& pércaktuar sipas nenit
159 t& Statutit kjo nuk nénkupton & pér t& nj&jtin nuk aplikohet kriteri i moshés s€ paraparé me
Statut né momentin e themelimit t& marrédhénies sé rregullt t& punés.

4. Bazuar né Ligjin e Punés né fuqi, kontrata per njé periudhé t& caktuar g€ ripértérihet n€ ményré
t& qarté ose t& vetékuptueshme pér njé periudhg té punésimit mé t& gjaté se dhjeté (10) vjet
konsiderohet si kontraté pér njé periudhé t& pacaktuar kohore.



5.N& Universitetin e Mitrovicés nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidatéve brenda ndonjérés
prej strukturave themelore organizative (katedér, deg€, departament ose program), nése brenda
atyre strukturave t& njéjtit kané ng marrédhénie t& rregullt pune apo t& angazhuar familjaré t&
ngushté (né relacionin bashk&shortor, prind-fémijé, vélla-moter, motér-motér, vélla-vélla dhe
anasjelltas).

6. Shtetasit e huaj dhe personat pa shtetési né Republikén e Kosovés themelojné marrédhénie
pune sipas Ligjit t& Punés, nén kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj t& vegant& pér punésimin
e shtetasve t& huaj dhe sipas konventave ndérkombétare.

IV. Vendimi, periudha ¢ ankimimit dhe e pérmbylljes s&¢ konkursit
1. Procedura e votimit né Senat pér propozimet e Késhillit t& Fakultetit lidhur me emérimin
dhe avancimin e anétaréve t& personelit akademik béhet sipas Rregullores s& Punés € Senatit
dhe Rregullores. nr. 1201, dt. 11.09.2018 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
avancimin e personelit akademik n& Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” dhe UA t& MPMS
nr. 07/2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik.

2. Anétari i personelit akademik i cili ka vler&sim pozitiv nga instancat paraprake, por i cili nuk

i fiton votat e nevojshme t& anétaréve t& Senatit p&r avancim, mbetet né thirrjen e nj&jte.

3. Ndaj vendimit t& Senatit n& afat jo mé larg se pesémbédhjeté (15) dit& pas pranimit n&
dorézim t& njoftimit pér vendim mund t€ b&het ankes¢ né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe
Parashtresa.

4. Konkursi pér emérim, riemérim ose avancim t& personelit akademik duhet t& p&rmbyllet me
vendime pérkatése t& Senatit t& UMIB-it pér t€ gjitha vendet e shpallura, n& njé periudhé jo mé
t& gjaté se 175 dit& nga dita e shpalljes.

5. Pér raste t& veganta para arritjes s& propozimit n& Senat, me kérkesé t€ Rektorit, afati i gjithé
procedurés mund t& zgjatet maksimum edhe 30 dit&.

6. Nése konkursi nuk realizohet n& térési apo pjesérisht brenda afatit t& p&rcaktuar si né
paragrafin 4 t& kétij neni, atéheré vendet perkatése t€ parealizuara mund t& rishpallen né
konkursin e radhés sipas kérkesés s¢ Fakultetit.

7. Kontrata e punés pér personelin akademik t& zgjedhur pér heré t& paré n& Universitetin e
Mitrovicés sipas vendimit t& Senatit do t& nénshkruhet vetém nése per léndén pérkatése, brenda
afatit ligjor, nuk ushtrohet ankesg, respektivisht né rast € ankesés, deri né njé vendim
pérfundimtar t& Inspektoratit t& Punés.

V. Ményra e aplikimit

1. Aplikantét duhet t& dorézojné dokumentet ¢ nevojshme né formé t& shtypur dhe né formé
elektronike.

2. Dokumentacioni i shtypur duhet (& dorézohet dhe t& arkivohet né Fakultetin p&rkatés, kurse
versioni  elektronik n& platformén  online  t€ Universitetit ~ t&  Mitrovices
konkursi.personeliakademik2020@umib.net

3. Aplikimi p&rmes platformés online do t& fillojé nga data 22.9.2020.

4. Punimet shkencore t& publikuara n& revista ndérkombétare nuk ka nevojé t& skanohen né
térési, por vetém faqja e paré dhe e fundit e punimit (pérfshirg konkluzionet), ndérsa pér libra
t& botuar duhet t& skanohet fagja e paré e librit dhe faqja n& t& cilén shihet katalogimi né& botim




(CIP).

5. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t& pakompletuara, si dhe ato & nuk deponohen té
skanuara pérmes postés elektronike n€ adresén e lartcekur, nuk do t& merren ng shqyrtim.

6. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike, pérkatésisht nga data
22.9.2020 deri mé& 6.10.2020, deri n& orén 16:00.



